КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА
"ГИМНАЗИЯ № 7"

ПРИКАЗ

12  октября  2018г.                                                                                  № 273/1 - ОД

Об организации и проведении в гимназии профилактической акции «Светоотражающие предметы носи, чтоб не случилось с тобою беды!»

         В целях усиления мер и повышения уровня эффективности деятельности образовательных учреждений по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, пропаганде использования светоотражающих приспособлений и на основании приказа комитета по образованию администрации  города Мурманска № 1915 от 12.10.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора по ВР Гавриловой Л.В., Рыбакиной Е.В., руководителю кружка ЮИД Стасюк Т.Н., старшей вожатой Ляпуновой П.И., педагогу - организатору Шабалиной О.С.:
1.1. Организовать в период с 15.10.2018 по 15.12.2018 года проведение в гимназии профилактической акции «Светоотражающие предметы носи, чтоб не случилось с тобою беды!».
1.2. Обеспечить контроль за использованием обучающимися гимназии световозвращающих элементов.
1.3. Организовать проведение в гимназии ежемесячного мониторинга использования световозвращающих элементов обучающимися в соответствии с приложением.
1.4. Обеспечить своевременное предоставление информации об итогах проведения мониторинга в комитет по образованию в срок до 25.11.2018, 25.01.2019, 25.02.2019, 25.03.2019, 25.04.2019 (приложение).
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Провести в классах в период с 15.10.2018 по 10.12.2018 года тематические беседы, классные часы, культурно-массовые мероприятия с обучающимися, направленные на пропаганду использования светоотражающих приспособлений в темное время суток.
2.2. Включить вопросы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и популяризации использования световозвращающих элементов в тематику родительских собраний.
2.3. Разместить информацию о необходимости использования светоотражающих приспособлений на информационных стендах в кабинетах и сайтах классов.
	3. Руководителю кружка ЮИД Стасюк Т.Н., старшей вожатой Ляпуновой П.И. подготовить выступление отряда ЮИД «Зелёный сигнал» перед учащимися 1-6 классов.
	4. Борисову А.А., ответственному за ведение сайта гимназии разместить информацию о необходимости использования светоотражающих приспособлений на официальном сайте гимназии.
	5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по ВР: Гаврилову Л.В., Рыбакину Е.В.

	Директор гимназии 				                	Афонина Н.В.

С приказом ознакомлены:
Гаврилова Л.В.
Рыбакина Е.В.
Стасюк Т.Н.
Ляпунова П.И.
Шабалина О.С.
Борисов А.А.
Приложение
Информация
о результатах проведения мониторинга использования световозвращающих элементов обучающимися

	Наименование ОУ
	Количество учащихся по параллелям
	Количество учащихся, имеющих световозвращающие элементы
	Из них:
	Участие в проведении мониторинга представителей родительской общественности, ГИБДД (ФИО, должность, место работы

	класс
	количество

	на одежде
	на рюкзаках (портфелях, школьных сумках)
	иное

	1 класс

	2 класс

	3 класс

	…